АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024                                                                                                                     № 140
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 24.01.2024 №29 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на достижение целевых показателей по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования Первомайского района» в части повышения заработной платы муниципальных общеобразовательных организаций»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Первомайского района от 24.01.2024  № 29 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на достижение целевых показателей по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования Первомайского района» в части повышения заработной платы муниципальных общеобразовательных организаций», а именно: пункт 13  изложить в новой редакции:
 «13. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между учредителем и учреждением о предоставлении субсидии (далее - соглашение), в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой, установленной соответствующим приказом Финансового управления Администрации Первомайского района, содержащей, в том числе следующие положения:
понятия, используемые в данном Порядке;
цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы);
значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), указанных в абзаце 2 настоящего пункта (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации);
размер субсидии;
сроки (график) перечисления субсидии;
сроки представления отчетности;
порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления субсидий, определенных соглашением;
основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае уменьшения учредителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии;
основания для досрочного прекращения соглашения по решению учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:
реорганизацией или ликвидацией учреждения;
нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных правовым актом и (или) соглашением;
запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке.
Срок, в течение которого учредитель обязан заключить соглашение с учреждением, составляет не более 30 дней с момента представления учреждением документов (в том числе представленных повторно), предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка»
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http//:pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике.

И.о. Главы Первомайского района                                                            Н.Н. Петроченко

Тимков А.В.
8(38 245) 2 28 83

РАССЫЛКА:
1 – дело
1 –РУО
[bookmark: _GoBack]1 – ФУ